
Republica Moldova 
PRIMARUL 

oraşului Orhei
MD-3500, or. Orhei, str. Vasile Mahu, 160 

tel.: (+373) 235 2-27-67; fax: (+373) 235 2-03-78 
e-mail: primaria@orhei.md 

www.orhei.md

D I S P O Z I Ţ I E  

s / f  nr.

Cu privire la modificarea dispoziţiei 
nr. 765 din 23.07.2015

în temeiul art. 59 şi 60 din Legea nr. 317-XV din 18.07.2003 privind actele normative ale 
Guvernului şi ale altor autorităţi ale administraţiei publice centrale şi locale , în temeiul art. 26(5), 
art.29 şi art. 32 din Legea Republicii Moldova nr. 436-XVI din 28.12.2006 privind administraţia 
publică locală, Dispoziţiei primarului oraşului Orhei nr. 143-p din 18.08.2015 ”Cu privire la 
stabilirea atribuţiilor de funcţie”, în scopul îmbunătăţirii activităţii în domeniul protecţiei 
drepturilor copilului,viceprimarul oraşului Orhei DISPUNE:

1. Se aprobă modificarea ce se operează în Dispoziţia nr. 765 din 23.07.2015 ”Cu privire la 
instituirea Consiliului Local pentru Protecţia Drepturilor Copilului” şi anume pct. 1 se 
expune în redacţie nouă, după cum urmează:

Valerian CRISTEA viceprimar al Primăriei or. Orhei, preşedinte;
Igor GORI comandant, Garda Populară pe lîngă Primăria or. Orhei,

vicepreşedinte;
Svetlana STELEA specialist, Primăria or. Orhei, secretar;
Ala MORARI asistent social comunitar, DASPF Orhei;
Natalia KHIVLIONOC director educativ, Gimnaziul „Ion şi Doina Aldea Teodorovici”;
Lidia GOLUB director educativ, Gimnaziul „Grigore Vieru”;
Viorica LIPCEAN inspector, I.P. Orhei;
Ludmila MELNIC consilier orăşenesc, Consiliul orăşenesc Orhei;
Igor CÎŞLARI consilier orăşenesc, Consiliul orăşenesc Orhei;
Ion ŞIMAN consilier orăşenesc, Consiliul orăşenesc Orhei;
Zinaida ILIEŞ director, Centrul de Creaţie a Copiilor Orhei;

2. Controlul executării prevederilor prezentei dispoziţii mi-1 asum.

jggMSgrfeReiTNT

mailto:primaria@orhei.md
http://www.orhei.md

